

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4455	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	1,067427	3,2100	3,4264
MC	4470	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	m	4,269709	6,4400	27,4969
MC	4532	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125* M	m2	1,067427	200,0000	213,4854
MC	4625	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	kg	0,117417	10,4200	1,2235
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,067427	17,4914	18,6708
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,134854	12,3269	26,3161
SE	9889	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	0,010674	224,0001	2,3910
					Total	293,0101
Total orçado				1,0000		293,01

Serviço 00.000.000.107 - PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG				Unidade	m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	254	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95 MM (15,60 KG/M2)	kg	15,086101	7,3900	111,4863
MC	270	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	kg	0,987310	0,6000	0,5924
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	4,541627	0,4200	1,9075
MC	1719	ACO CA-25, 10,0 MM, VERGALHAO	kg	5,035283	4,1500	20,8964
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,024683	80,0000	1,9746
MC	4513	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	kg	8,155183	3,6000	29,3587
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,480965	17,5955	26,0583
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,480965	12,3269	18,2557
					Total	210,5299
Total orçado				1,0000		210,53

Serviço 00.000.000.108 - PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG				Unidade	m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	254	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95 MM (15,60 KG/M2)	kg	15,086101	7,3900	111,4863
MC	270	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	kg	0,987310	0,6000	0,5924
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	4,541627	0,4200	1,9075
MC	1719	ACO CA-25, 10,0 MM, VERGALHAO	kg	5,035283	4,1500	20,8964
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,024683	80,0000	1,9746
MC	4513	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	kg	8,155183	3,6000	29,3587
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,480965	17,5955	26,0583
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,480965	12,3269	18,2557
					Total	210,5299
Total orçado				1,0000		210,53

Serviço 00.000.000.109 - PORTÃO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2" (4X2)m, INCL.. PILARES DE SUSTENTAÇÃO				Unidade	un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	244	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	kg	12,440574	17,7000	220,1982
MC	1460	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), E = 2,65 MM, *2,11* KG/M (NBR 5580)	m	24,883732	17,6200	438,4514
MC	4902	TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5	m2	4,060721	12,2400	49,7032
MC	5085	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = *3,25* MM, PESO *3,61* KG/M (NBR 5580)	m	5,285583	28,4000	150,1106
SE	6739	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	25,840954	17,4914	451,9945
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	42,452996	12,3269	523,3138
SE	6741	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	16,612042	17,4914	290,5679
SE	11508	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHP DIURNO. AF_06/2018	chp	14,101778	2,4838	35,0260

Eng.º Civil - CREA 69080-D-GO
 João Antônio de Castro Santana